ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   1500 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   27     tháng 4  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc miễn tiền xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

quản lý rừng, phát triển rừng, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản

CHỦ TỊCH ỦY ban nhân dân TỈNh quẢng nam

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Bảo vệ và phát triển rừng ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 157/2013/NĐ-CP ngày 11/11/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về quản lý rừng, phát triển rừng, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản; Nghị định số 40/2015/NĐ-CP ngày 27/4/2015 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 157/2013/NĐ-CP;
Căn cứ Quyết định số 2774/QĐ-UBND ngày 03/8/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý rừng, phát triển rừng, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản;
Theo Biên bản xác minh kèm theo Công văn số 178/CCKL-TTPC ngày 02/3/2013 của Chi cục Kiểm lâm tỉnh Đăk Lăk;

Xét đề nghị của Chi cục Kiểm lâm tỉnh tại Công văn số 182/CCKL-TTPC ngày 22/3/2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
1. Miễn số tiền xử phạt tại Quyết định số 2774/QĐ-UBND ngày 03/8/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh đối với ông Trần Văn Thức, sinh ngày 25/7/1974, nghề nghiệp lái xe, cư trú tại số 247 đường Quang Trung, phường Tân Tiến, TP. Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk; Chứng minh nhân dân số 240669183 do Công an tỉnh Đắk Lắk cấp ngày 27/8/2011.

2. Tình tiết liên quan: Trả lại Giấy phép lái xe số 660993747474 cho ông Trần Văn Thức.

Lý do: Ông Trần Văn Thức không có khả năng nộp tiền phạt theo quy định tại Điều 77, Luật xử lý vi phạm hành chính.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; giao Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh Quảng Nam theo dõi việc thực hiện quyết định này và báo cáo kết quả cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Đại Lộc, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông Trần Văn Thức chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;
- UBND tỉnh Đắk Lắk (phối hợp);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: NN&PTNT, Tư pháp;
- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH, NC.
D:\Dropbox\Mẫn\2017\KHÁC\VPHC\T4-2017-QĐmiễn tiền phạt -ô. Trần Văn Thức.doc

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Trí Thanh

PAGE
2